

1. 연결재무상태표

제 27(당) 기 2017년 12월 31일 현재

제 26(전) 기 2016년 12월 31일 현재

주식회사 오르비텍과 그 종속기업

(단위: 원)

과 목	제 27(당) 기	제 26(전) 기
자 산		
유 동 자 산	53,894,025,377	24,485,092,469
현금및현금성자산	19,391,590,059	5,522,145,391
단기금융상품	-	17,271,244
당기손익인식금융자산	3,606,764,000	-
매출채권	12,238,166,445	8,189,502,669
기타채권	3,924,545,126	4,101,124,986
재고자산	13,890,857,417	5,940,212,492
당기법인세자산	21,797,290	10,784,750
파생상품자산	108,461,492	221,700,000
기타자산	711,843,548	482,350,937
비 유 동 자 산	60,557,989,084	43,730,336,025
장기금융상품	741,401,522	1,105,905,286
매도가능금융자산	225,981,879	222,424,677
관계기업투자	25,769,049	58,273,714
기타비유동채권	639,281,851	1,110,480,767
투자부동산	15,578,063,058	-
유형자산	40,712,103,708	38,756,400,310
무형자산	1,534,655,101	1,558,497,329
이연법인세자산	1,100,732,916	918,353,942
자 산 총 계	114,452,014,461	68,215,428,494
부 채		
유 동 부 채	25,691,757,258	7,983,475,701
매입채무	7,175,367,541	2,413,266,918
기타채무	12,062,988,935	3,497,368,701
단기차입금	5,874,182,448	2,053,333,332
기타부채	579,218,334	19,506,750

비 유 동 부 채	28,991,601,148	27,631,628,856
사채	6,227,141,336	8,795,171,895
장기차입금	19,360,333,344	15,933,666,668
순확정급여부채	2,529,126,468	2,435,227,117
기타비유동채무	875,000,000	467,563,176
부 채 총 계	54,683,358,406	35,615,104,557
자 본		
지배기업소유주지분	59,768,656,055	32,600,323,937
자본금	10,903,744,500	6,437,139,500
자본잉여금	49,911,268,522	29,820,033,508
기타자본구성요소	(1,576,878,501)	(1,576,878,501)
기타포괄손익누계액	(2,151,882)	5,545,341
이익잉여금	532,673,416	(2,085,515,911)
비지배지분		
자 본 총 계	59,768,656,055	32,600,323,937
부 채 와 자 본 총 계	114,452,014,461	68,215,428,494

별첨 재무제표에 대한 주석은 본 재무제표의 일부입니다.

2. 연결포괄손익계산서

제 27(당) 기 2017년 1월 1일부터 2017년 12월 31일까지

제 26(전) 기 2016년 1월 1일부터 2016년 12월 31일까지

주식회사 오르비텍과 그 종속기업

(단위: 원)

과 목	제 27(당) 기	제 26(전) 기
매출액	47,516,202,361	41,747,970,229
매출원가	40,324,481,126	36,758,378,991
매출총이익	7,191,721,235	4,989,591,238
판매비와관리비	3,553,220,672	2,105,534,846
영업이익	3,638,500,563	2,884,056,392
기타수익	99,441,498	41,543,505
기타비용	161,130,904	863,122,704
금융수익	546,070,895	630,309,517
금융비용	1,617,312,045	937,417,574
지분법손익	(19,079,229)	(18,549,509)
법인세비용차감전순이익	2,486,490,778	1,736,819,627
법인세비용	(104,548,726)	(256,836,782)
당기순이익	2,591,039,504	1,993,656,409
지배기업소유주지분	2,591,039,504	1,993,656,409
비지배지분	-	-
기타포괄손익		
후속적으로 당기손익으로 재분류되지 않는 항목		
순확정급여부채의 재측정요소	27,149,823	68,561,520
후속적으로 당기손익으로 재분류될 수 있는 항목		
지분법자본변동	(10,471,840)	686,766
매도가능금융자산평가손익	2,774,617	(2,524,716)
당기총포괄이익	2,610,492,104	2,060,379,979
지배기업소유주지분	2,610,492,104	2,060,379,979
비지배지분	-	-
주당이익		
기본주당순이익	150	162
희석주당순이익	143	159

별첨 재무제표에 대한 주석은 본 재무제표의 일부입니다.

3. 연결자본변동표

제 27(당) 기 2017년 1월 1일부터 2017년 12월 31일까지

제 26(전) 기 2016년 1월 1일부터 2016년 12월 31일까지

주식회사 오르비텍과 그 종속기업

(단위: 원)

구 분	자본금	자본잉여금	기타자본 구성요소	기타포괄 손익누계액	이익잉여금	합 계
2016년 1월 1일 잔액	6,007,184,500	26,590,030,638	(1,500,395,493)	7,383,291	(4,147,733,840)	26,956,469,096
당기순이익	-	-	-	-	1,993,656,409	1,993,656,409
지분법 자본변동	-	-	-	686,766	-	686,766
매도가능증권 평가손익	-	-	-	(2,524,716)	-	(2,524,716)
순확정급여부채의 재측정요소	-	-	-	-	68,561,520	68,561,520
신주인수권의 행사	429,955,000	1,970,041,462	-	-	-	2,399,996,462
신주인수권대가	-	76,483,008	(76,483,008)	-	-	-
전환사채의 발행	-	1,183,478,400	-	-	-	1,183,478,400
2016년 12월 31일 잔액	6,437,139,500	29,820,033,508	(1,576,878,501)	5,545,341	(2,085,515,911)	32,600,323,937
2017년 1월 1일 잔액	6,437,139,500	29,820,033,508	(1,576,878,501)	5,545,341	(2,085,515,911)	32,600,323,937
당기순이익	-	-	-	-	2,591,039,504	2,591,039,504
지분법 자본변동	-	-	-	(10,471,840)	-	(10,471,840)
매도가능증권 평가손익	-	-	-	2,774,617	-	2,774,617
순확정급여부채의 재측정요소	-	-	-	-	27,149,823	27,149,823
유상증자	4,000,000,000	17,670,169,780	-	-	-	21,670,169,780
전환사채전환	466,605,000	2,421,065,234	-	-	-	2,887,670,234
2017년 12월 31일 잔액	10,903,744,500	49,911,268,522	(1,576,878,501)	(2,151,882)	532,673,416	59,768,656,055

별첨 재무제표에 대한 주석은 본 재무제표의 일부입니다.

4. 연결 현금흐름표

제 27(당) 기 2017년 1월 1일부터 2017년 12월 31일까지

제 26(전) 기 2016년 1월 1일부터 2016년 12월 31일까지

주식회사 오르비텍과 그 종속기업

(단위: 원)

구 분	제 27(당) 기	제 26(전) 기
영업활동으로 인한 현금흐름	(2,254,888,333)	891,871,263
영업으로부터 창출된 현금흐름	(1,538,240,602)	1,242,339,602
이자수취	140,217,604	79,491,326
배당금수취	-	2,950,000
이자지급	(845,852,795)	(449,645,588)
법인세납부	(11,012,540)	16,735,923
투자활동 현금흐름	(12,807,111,771)	(17,323,835,945)
단기예금의 순증감	-	170,000,000
장기예금의 순증감	364,503,764	(28,693,626)
당기손익인식금융자산의 취득	(3,907,567,000)	-
당기손익인식금융자산의 처분	310,961,502	-
유형자산의 처분	-	918,871,727
유형자산의 취득	(10,281,697,959)	(18,227,472,372)
무형자산의 취득	(171,947,818)	(117,971,207)
임차보증금의 감소	632,902,000	25,166,826
임차보증금의 증가	(161,703,084)	(63,737,293)
임대보증금의 감소	(63,898,917)	-
임대보증금의 증가	471,335,741	-
재무활동 현금흐름	28,931,444,772	15,275,046,296
단기차입금의 증가	4,417,220,349	-
단기차입금의 상환	(4,102,612,029)	(600,000,000)
전환사채의 발행	-	9,850,000,000
유동성장기부채의 상환	(2,053,333,328)	(6,999,883,342)
장기차입금의 증가	9,000,000,000	14,875,000,000
장기차입금의 상환	-	(4,652,630,000)
주식매수선택권행사	-	2,399,996,462
유상증자	21,670,169,780	-
임대보증금의 감소	-	(15,000,000)
임대보증금의 증가	-	417,563,176
현금및현금성자산의 순증가	13,869,444,668	(1,156,918,386)
기초 현금및현금성자산	5,522,145,391	6,676,929,916
현금및현금성자산의 환율변동효과	-	2,133,861
기말 현금및현금성자산	19,391,590,059	5,522,145,391

별첨 재무제표에 대한 주석은 본 재무제표의 일부입니다.

▶ 재무제표

1. 재무상태표

제 27(당) 기 2017년 12월 31일 현재

제 26(전) 기 2016년 12월 31일 현재

주식회사 오르비텍

(단위: 원)

과 목	제 27(당) 기	제 26(전) 기
자 산		
유 동 자 산	48,980,257,390	24,485,092,469
현금및현금성자산	18,085,092,942	5,522,145,391
단기금융상품	-	17,271,244
매출채권	12,238,166,445	8,189,502,669
기타채권	3,924,061,326	4,101,124,986
재고자산	13,890,857,417	5,940,212,492
당기법인세자산	21,774,220	10,784,750
파생상품자산	108,461,492	221,700,000
기타자산	711,843,548	482,350,937
비 유 동 자 산	65,459,273,818	43,730,336,025
장기금융상품	741,401,522	1,105,905,286
매도가능금융자산	225,981,879	222,424,677
종속기업투자	4,902,481,468	-
관계기업투자	25,769,049	58,273,714
기타비유동채권	639,281,851	1,110,480,767
투자부동산	15,578,063,058	-
유형자산	40,710,906,974	38,756,400,310
무형자산	1,534,655,101	1,558,497,329
이연법인세자산	1,100,732,916	918,353,942
자 산 총 계	114,439,531,208	68,215,428,494
부 채		
유 동 부 채	25,679,274,005	7,983,475,701
매입채무	7,175,367,541	2,413,266,918
기타채무	12,050,505,682	3,497,368,701
단기차입금	5,874,182,448	2,053,333,332
기타부채	579,218,334	19,506,750
비 유 동 부 채	28,991,601,148	27,631,628,856
사채	6,227,141,336	8,795,171,895
장기차입금	19,360,333,344	15,933,666,668
순확정급여부채	2,529,126,468	2,435,227,117
기타비유동채무	875,000,000	467,563,176
부 채 총 계	54,670,875,153	35,615,104,557

자 본		
자본금	10,903,744,500	6,437,139,500
자본잉여금	49,911,268,522	29,820,033,508
기타자본구성요소	(1,576,878,501)	(1,576,878,501)
기타포괄손익누계액	(2,151,882)	5,545,341
이익잉여금	532,673,416	(2,085,515,911)
자 본 총 계	59,768,656,055	32,600,323,937
부 채 와 자 본 총 계	114,439,531,208	68,215,428,494

별첨 재무제표에 대한 주석은 본 재무제표의 일부입니다.

2.포괄손익계산서

제 27(당) 기 2017년 1월 1일부터 2017년 12월 31일까지

제 26(전) 기 2016년 1월 1일부터 2016년 12월 31일까지

주식회사 오르비텍

(단위: 원)

과 목	제 27(당) 기	제 26(전) 기
매출액	47,332,945,572	41,747,970,229
매출원가	40,324,481,126	36,758,378,991
매출총이익	7,008,464,446	4,989,591,238
판매비와관리비	3,272,444,850	2,105,534,846
영업이익	3,736,019,596	2,884,056,392
기타수익	99,440,997	41,543,505
기타비용	161,130,904	863,122,704
금융수익	546,070,895	630,309,517
금융비용	1,617,312,045	937,417,574
지분법손익	(116,597,761)	(18,549,509)
법인세비용차감전순이익	2,486,490,778	1,736,819,627
법인세비용	(104,548,726)	(256,836,782)
당기순이익	2,591,039,504	1,993,656,409
기타포괄손익		
후속적으로 당기손익으로 재분류되지 않는 항목		
순확정급여부채의 재측정요소	27,149,823	68,561,520
후속적으로 당기손익으로 재분류될 수 있는 항목		
지분법자본변동	(10,471,840)	686,766
매도가능금융자산평가손익	2,774,617	(2,524,716)
당기총포괄이익	2,610,492,104	2,060,379,979
주당이익		
기본주당순이익	150	162
희석주당순이익	143	159

별첨 재무제표에 대한 주석은 본 재무제표의 일부입니다.

3. 자본변동표

제 27(당) 기 2017년 1월 1일부터 2017년 12월 31일까지

제 26(전) 기 2016년 1월 1일부터 2016년 12월 31일까지

주식회사 오르비텍

(단위: 원)

구 분	자본금	자본잉여금	기타자본 구성요소	기타포괄 손익누계액	이익잉여금	합 계
2016년 1월 1일 잔액	6,007,184,500	26,590,030,638	(1,500,395,493)	7,383,291	(4,147,733,840)	26,956,469,096
당기순이익	-	-	-	-	1,993,656,409	1,993,656,409
지분법 자본변동	-	-	-	686,766	-	686,766
매도가능증권 평가손익	-	-	-	(2,524,716)	-	(2,524,716)
순확정급여부채의 재측정요소	-	-	-	-	68,561,520	68,561,520
신주인수권의 행사	429,955,000	1,970,041,462	-	-	-	2,399,996,462
신주인수권대가	-	76,483,008	(76,483,008)	-	-	-
전환사채의 발행	-	1,183,478,400	-	-	-	1,183,478,400
2016년 12월 31일 잔액	6,437,139,500	29,820,033,508	(1,576,878,501)	5,545,341	(2,085,515,911)	32,600,323,937
2017년 1월 1일 잔액	6,437,139,500	29,820,033,508	(1,576,878,501)	5,545,341	(2,085,515,911)	32,600,323,937
당기순이익	-	-	-	-	2,591,039,504	2,591,039,504
지분법 자본변동	-	-	-	(10,471,840)	-	(10,471,840)
매도가능증권 평가손익	-	-	-	2,774,617	-	2,774,617
순확정급여부채의 재측정요소	-	-	-	-	27,149,823	27,149,823
유상증자	4,000,000,000	17,670,169,780	-	-	-	21,670,169,780
전환사채전환	466,605,000	2,421,065,234	-	-	-	2,887,670,234
2017년 12월 31일 잔액	10,903,744,500	49,911,268,522	(1,576,878,501)	(2,151,882)	532,673,416	59,768,656,055

별첨 재무제표에 대한 주석은 본 재무제표의 일부입니다.

4. 현금흐름표

제 27(당) 기 2017년 1월 1일부터 2017년 12월 31일까지

제 26(전) 기 2016년 1월 1일부터 2016년 12월 31일까지

주식회사 오르비텍

(단위: 원)

구분	제 27(당) 기	제 26(전) 기
영업활동으로 인한 현금흐름	(2,159,228,948)	891,871,263
영업으로부터 창출된 현금흐름	(1,442,604,287)	1,242,339,602
이자수취	140,217,604	79,491,326
배당금수취	-	2,950,000
이자지급	(845,852,795)	(449,645,588)
법인세납부	(10,989,470)	16,735,923
투자활동 현금흐름	(14,209,268,273)	(17,323,835,945)
단기예금의 순증감	-	170,000,000
장기예금의 순증감	364,503,764	(28,693,626)
유형자산의 처분	-	918,871,727
유형자산의 취득	(10,280,459,959)	(18,227,472,372)
무형자산의 취득	(171,947,818)	(117,971,207)
종속기업투자주식의 취득	(5,000,000,000)	-
임차보증금의 감소	632,902,000	25,166,826
임차보증금의 증가	(161,703,084)	(63,737,293)
임대보증금의 감소	(63,898,917)	-
임대보증금의 증가	471,335,741	-
재무활동 현금흐름	28,931,444,772	15,275,046,296
단기차입금의 증가	4,417,220,349	-
단기차입금의 상환	(4,102,612,029)	(600,000,000)
전환사채의 발행	-	9,850,000,000
유동성장기부채의 상환	(2,053,333,328)	(6,999,883,342)
장기차입금의 증가	9,000,000,000	14,875,000,000
장기차입금의 상환	-	(4,652,630,000)
주식매수선택권행사	-	2,399,996,462
유상증자	21,670,169,780	-
임대보증금의 감소	-	(15,000,000)
임대보증금의 증가	-	417,563,176
현금및현금성자산의 순증가	12,562,947,551	(1,156,918,386)
기초 현금및현금성자산	5,522,145,391	6,676,929,916
현금및현금성자산의 환율변동효과	-	2,133,861
기말 현금및현금성자산	18,085,092,942	5,522,145,391

별첨 재무제표에 대한 주석은 본 재무제표의 일부입니다.

5.이익잉여금처분계산서(안)

제 27(당) 기	2017년 01월 01일부터 2017년 12월 31일까지	제 26(전) 기	2016년 01월 01일부터 2016년 12월 31일까지
처분예정일	2018년 03월 30일	처리확정일	2017년 03월 30일

주식회사 오르비텍

(단위 : 원)

과 목	제 27(당) 기		제 26(전) 기	
I. 미처분이익잉여금(결손금)		182,958,256		(2,435,231,071)
전기이월이익잉여금(결손금)	(2,435,231,071)		(4,497,449,000)	
순확정급여부채의 재측정요소	27,149,823		68,561,520	
당기순이익	2,591,039,504		1,993,656,409	
II. 이익잉여금처분액(처리액)		-		-
III. 차기이월이익잉여금(미처리결손금)		182,958,256		(2,435,231,071)